
0  x

BOLÍVAR Si AVAN;
GOBIERNO DE RESULTADO

SECRETARIA DE HACIEND/ 
FONDO TERRITORIAL DE PENSI

RESOLUCION NO.
“POR MEDIO DE LA CUAL SE ACLARA LA RESOLUCION 116 DE FECHA 06 DE 
RECONOCIMIENTO Y PAGO DE EL REAJUSTE PENSIONAL CONTENIDO EN LA

DE 1994 ART. 42 A FAVOR DE LA SEÑORA U N Í

EL SUSCRITO ASESOR DEL FONDO TERRIT
En usos de sus facultades legales conferidas por el Decreto de Delec

CONSIDERANDO

Que mediante Resolución No. 116 de fecha 06 de abril de 2016, el Fe 
de la señora LINA AHUMADA DE CURI el Reajuste contenido en la 
de 1994 Art. 42. Generando diferencias a pagar en cuantía de CU A 
Y CINCO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS MCTE. (¿ 
la mesada pensional del jubilado en su numeral Segundo a la cual st 
en salud por el equivalente al 5% de la mesada Pensional.

Asi mismo el numeral Segundo de la mencionada Resolución estable :< 
del Departamento de Bolívar la mesada Pensional de la señora LINA 
descuento respectivo en aportes en salud por el equivalente al 5% di

Que de acuerdo a lo normado en el artículo 45 del código de prc c 
procederá a corregir la mencionada resolución:

45. C o rre c c ió n  de  e rro re s  fo rm a le s . En cua lau ie r tien

■ * 32 3
j  r  J U N  2 0 1 6

)KES

ERIL DE 2016, MEDIANTE EL CUAL SE ORDENA EL 
.£ Y 100 DE 1993 APROBADO POR EL DECRETO 692 
AFUMADA DE CURI.

5RIALDE PENSIONES
ac ión No.69 De fecha 9 de febrero de 2016 y,

ido Territorial de pensiones reconoció a favor 
e / 100 de 1993, Aprobado por el Decreto 692
EiNTA m il l o n e s  s e is c ie n t o s  n o v e n ta
.395.285,00), así mismo ordenando actualizar 
e realizara el descuento respectivo en aportes

5 que se actualizara en la nómina de Jubilados 
iHUMADA DE CURI a la cual se le realizara el 
;i mesada Pensional.

(¡dimíento y lo contencioso administrativo se 

) j.  de o fic io  o a pe tic ión de parte, se
oodrán correa i r ío s  e rro res s im p lem ente  form ales contenk k)s en los actos adm inistrativos, va sean
aritméticos, de dia itación. de transcripc ión  o de om is ión dn palabras. En n inaún caso la corrección
dará lua a r a cam bios en e l sentido  m a te ria l de la dec is i . n i rev iv irá  los té rm inos leaa les para
dem andar e l acto. R ealizada la corrección, esta deberá  >< r  no tificada o com un icada a todos los
interesados, seaún corresponda.

Que la Administración al momento de expedir la mencionada resol jc 
numeral segundo que afecta la mesada pensional del jubilado; así la ; 
procederá de oficio a aclarar el defecto advertido y en su lugar se c 
fecha 06 de abril de 2016 en los siguientes términos.

RESUELVE

PRIMERO: MODIFICAR EL NUMERAL SEGUNDO DE LA RESOL J<
en cuanto a la actualización del descuento respectivo de la mesada I 'e 
aportes en Salud, el cual quedará así:

SEGUNDO: ACTUALIZAR en la nómina de Jubilados del Departa m 
pensional de la señora LINA AHUMADA DE CURI identificada con Z. 
de que a la mesada Pensional no se le realizara el descuento del 12  ̂
5% de la mesada, tal como lo establece el Art. 143 de la Ley 100 de 9 
Nota aclaratoria: se hace la aclaración que el error formal de tras< rij 
manera la liquidación efectuada en la resolución No 116 de 06 de abrí

TERCERO: CONFIRMAR, en todas sus partes los demás numeróle 
2016.

ón incurrió en un error de trascripción, en el 
osas en aras de subsanar el yerro anotado se 
jrregirá el numeral II de la resolución 116 de

¡ION 116 DE FECHA 06 DE ABRIL DE 2016,
isional para los aportes correspondientes a los

ínto de Bolívar del presente año la mesada 
3. No. 22.773.815 de Cartagena, en el sentido 
ó de la mesada para aportes en salud, si no el 
)3 Aprobado por el Decreto 692 de 1994 Art.42. 
ición no afecta, modifica o corrige de ninguna 
de 2016.

5 de la resolución 116 de fecha 06 de abril de



V»

éT
BOLÍVAR Sí AVAN2

GOBIERNO DE RESULTADO i

SECRETARIA DE HACIEND/ 
FONDO TERRITORIAL DE P E N S IW S

RESOLUCION NO.
“POR MEDIO DE LA CUAL SE ACLARA LA RESOLUCION 116 DE FECHA 06 DE 
RECONOCIMIENTO Y PAGO DE EL REAJUSTE PENSIONAL CONTENIDO EN LA

DE 1994 ART. 42 A FAVOR DE LA SEÑORA UNA

CUARTO; Para su conocimiento, fines pertinentes y efectos de artícu 
copias de esta resolución con destino, Hoja de vida del pensionado

QUINTO: NOTIFICAR a la señora UNA AHUMADA DE CURI, o a su
acto procede el recurso de Reposición ante el Señor GOBERNADC 
siguientes a su notificación, tal y como lo establecen los artículos 67,

NOTIFIQUESE Y CUMPLAS

B1IL DE 2016, MEDIANTE EL CUAL SE ORDENA EL 
E Y 100 DE 1993 APROBADO POR EL DECRETO 692 
AFUMADA DE CURI.

a
R

7)4

50 del Decreto Ley 1045 de1978, envíense

moderado indicándole que contra el presente 
DE BOLIVAR dentro de los diez (10) días 

y 76 de la Ley 1437 de 2011.

SANCHE;: 
ASESOR DEL FONDO TERRITORIAL

DECRETO DE DELEGACION No. 69 DE FECHA
PENSIONES

DE FEBRERO DE 2016

32 3

1 5 JÜN 2016

Elaboró:

Juan Frías 
Abogado externo


